
Pagina 1 di 1

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC CASALGRANDE
42013 CASALGRANDE (RE) VIA GRAMSCI, 21 C.F. 80015350350 C.M. REIC833009

DECRETO DI VARIAZIONE  DEL 08/10/2025 MODIFICA AL 

PROGRAMMA ANNUALE 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Nota MI prot. nr. 008816 del 30 settembre 2025, avente ad oggetto “Assegnazione integrativa al Programma 
Annuale 2025 – periodo settembre-dicembre 2025;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio finanziario 
2025, nr. 2 del 14/01/2025;
VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di Istituto del 07/10/2025
RITENUTA la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 2025, apportando allo 
stesso le necessarie variazioni;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 20.887,33 0,00 10.099,67 30.987,00
Totale 10.099,67

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA 
SCUOLA

18.245,37 2.800,01 4.800,00 25.845,38

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - FUNZIONAMENTO 
DIDATTICO

9.616,94 428,84 4.299,67 14.345,45

P.2.4 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - PROGETTI DI 
EDUCAZIONE CIVICA E BENESSERE A SCUOLA

855,30 0,00 1.000,00 1.855,30

Totale 10.099,67

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014284 - 08/10/2025 - VI.1 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	ENTRATE

		2025-10-08T08:31:39+0000
	GIACOMO LIRICI




